PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício 918/2019
Ibitinga, 11 de Julho de 2019.

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1111 11111111111 111
Protocolo Geral no 3044/2019

Data: 12/07/2019 Horário: 10:21
Administrativo - OFC 111/2019

Assunto: Responde ofício especial, do ilustre vereador Antonio Esmael Alves de
Mira, sobre informações de creches do Residencial Santo Expedido e no Jardim
Flamboyant.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento de Ofício Especial, datado de 31 de Maio de 2019, sobre
informações de creches do Residencial Santo Expedido e no Jardim Flamboyant.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica
sobre a questão para apreciação do nobre edil,

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Ao Gabinete da Prefeita

Ibitinga, 14 de Junho de 2019.

Exma. Sra. Prefeita Municipal
Cristina Maria Kalil Arantes

Assunto: Nota Técnica em resposta ao Ofício Especial de 31 de Maio de
2019

Em resposta ao Ofício Especial do ilustre vereador Antonio Esmael Alves
de Mira, o que cabe a Secretaria de Obras Públicas informar é o que segue:

1) Não há uma previsão de término da obra do Residencial São
Benedito, pois a mesma está paralisada pelo fato de que o órgão financiador,
FDE, não está repassando o valor para pagamento da empresa ganhadora da
licitação.

2) A empresa que estava executando a obra da Creche do Jardim
Flamboyant abandonou a obra, e por ordem judicial ficou determinado a
rescisão do contrato com a empresa e apenamento da mesma. Desta forma,
estamos em fase de licitação para a contratação de outra empresa para a
continuação da construção da referida obra.

Bernardete arfa
Secretária de
Arquiteta - CA

se Guedes
Públicas

114814-1

?ekina7"a
tict -&dmeia -€0e~ GYiténya - sp

_ gaiutaiL9ractowalekao_

OFÍCIO ESPECIAL

Ibitinga, em 31 de maio de 2019.

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÃO.

Ilustríssima Senhora Secretária;

A fim de obter informações exatas sobre o andamento das obras das creches no
Residencial São Benedito e no Jardim Flamboyant, requeiro as seguintes informações:

- QUAL A PREVISÃO DO TÉRMINO DA OBRA DO RESIDENCIAL SÃO
BENEDITO?

- QUAIS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS EM RELAÇÃO À
PARALISAÇÃO E AO TÉRMINO DA OBRA DO JARDIM FLAMBOYANT?

Atenciosamente,

•

1D

ANT• IO ES A L A VES E MIRA

A SUA SENHORIA

BERNARDETE MARIA SENISE GUEDES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS DE IBITINGA- SP.

Avenida Dr. Dr. Victor Maida ri° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

VEREADOR — PT

	Page 1
	Page 2
	Page 3